oo o EURONEXT PARIS NOTICES

14 décembre 2005 / December 14 , 2005

N° 2005-4825

INDICES EURONEXT PARIS
EURONEXT PARIS INDEXES

A compter du 19 décembre 2005, les modifications suivantes seront apportées aux échantillons des indices Euronext
Paris :

On December 19, 2005, the following modifications will be introduced in the Euronext Paris indexes samples :

1 - Indice CAC 40 (CAC 40 index)

Retrait de I'échantillon des valeurs composant l'indice CAC 40:
Removal from the sample of securities belonging to the CAC 40 index :

TF1 codes ISIN : FR0000054900

Admission dans I'échantillon des valeurs composant l'indice CAC 40 :
Addition to the sample of securities belonging to the CAC 40 index :

EDF codes ISIN : FR0010242511
2 - Indice CAC NEXT20 (CAC NEXT20 index)

Retraits de I'échantillon des valeurs composant l'indice CAC NEXT20 :

Removals from the sample of securities belonging to the CAC NEXT20 index :

NEOPOST codes ISIN : FR0000120560

HAVAS codes ISIN : FR0000121881

Admissions dans I'échantillon des valeurs composant I'indice CAC NEXT20 :
Additions to the sample of securities belonging to the CAC NEXT20 index :

TF1 codes ISIN : FR0000054900
ALSTOM codes ISIN : FR0010220475
3 - Indice SBF80 (SBF80 index)

Retraits de I'échantillon des valeurs composant l'indice SBF80 :
Removals from the sample of securities belonging to the SBF80 index :

MEDIDEP codes ISIN : FRO000065666
CAMAIEU codes ISIN : FR0004008209
GFI INFORMATIQUE codes ISIN : FR0004038099

Admissions dans I'échantillon des valeurs composant l'indice SBF80 :
Additions to the sample of securities belonging to the SBF80 index :

PINGUELY HAULOTTE codes ISIN : FR0O000066755
CFF RECYCLING codes ISIN : FR0O000039059

4 - Indice SBF120 (SBF120 index)



Retraits de I'échantillon des valeurs composant l'indice SBF120 :
Removals from the sample of securities belonging to the SBF120 index :

MEDIDEP codes ISIN :
CAMAIEU codes ISIN :
GFI INFORMATIQUE codes ISIN :

Admissions dans I'échantillon des valeurs composant l'indice SBF120 :
Additions to the sample of securities belonging to the SBF120 index :

EDF codes ISIN :
PINGUELY HAULOTTE codes ISIN :
CFF RECYCLING codes ISIN :

Indice SBF250 (SBF250 index)

Retrait de I'échantillon des valeurs composant l'indice SBF250 :
Removal from the sample of securities belonging to the SBF250 index :

BRIOCHE PASQUIER codes ISIN :
GROUPE GO SPORT codes ISIN :
CFCAL BANQUE codes ISIN :
OTOR codes ISIN :
APEM codes ISIN :
VET AFFAIRES codes ISIN :
LDLC COM codes ISIN :
ABC ARBITRAGE codes ISIN :
MGI COUTIER codes ISIN :
DEVEAUX codes ISIN :
INFO VISTA codes ISIN :

Admissions dans I'échantillon des valeurs composant l'indice SBF250 :
Additions to the sample of securities belonging to the SBF250 index :

HF COMPANY codes ISIN :
HOTELS ET CASINO DE DEAUVILLE codes ISIN :
SAFT codes ISIN :
AFONE codes ISIN :
BRICORAMA codes ISIN :
DAMARTEX codes ISIN :
MARIE BRIZARD INTL codes ISIN :
PETIT FORESTIER codes ISIN :
WAVECOM codes ISIN :
EDF codes ISIN :
ENTREPOSE CONTRACTING codes ISIN :

Indice CAC MID100 (CAC MID100 index)

Retraits de I'échantillon des valeurs composant l'indice CAC MID100 :

Removals from the sample of securities belonging to the CAC MID100 index :

ALSTOM codes ISIN :
ASSYSTEM codes ISIN :
MANUTAN INTERNATIONNAL codes ISIN :
COMPAGNIE DES ALPES codes ISIN :
LOCINDUS codes ISIN :
GL TRADE codes ISIN :
TOUPARGEL codes ISIN :
SUCR.PITHIVIERS codes ISIN :
VIEL ET CIE codes ISIN :
FININFO codes ISIN :
CHARGEURS codes ISIN :

FR0O000065666
FR0004008209
FR0004038099

FR0010242511
FR0O000066755
FR0O000039059

FR0O000066276
FR0O000072456
FR0O000064560
FR0000064438
FR0000053480
FR0O000077158
FR0O000075442
FR0004040608
FR0O000053027
FR0000061004
FR0004031649

FR0000038531
FR0000052003
FR0010208165
FR0000044612
FR0000054421
FR0000185423
FR0O000031569
FR0000073181
FR0O000073066
FR0010242511
FR0010204321

FR0010220475
FR0000074148
FR0000032302
FR0O000053324
FR0000121352
FR0O000072084
FR0000039240
FR0O000033318
FR0000050049
FR0O000039075
FR0000130692



Admissions dans I'échantillon des valeurs composant I'indice CAC MID100:
Additions to the sample of securities belonging to the CAC MID100 index :

HOTELS ET CASINO DE DEAUVILLE codes ISIN : FR0000052003
SAFT codes ISIN : FR0010208165
HAVAS codes ISIN : FR0000121881
NEOPOST codes ISIN : FR0000120560
PINGUELY HAULOTTE codes ISIN : FR0O000066755
NEXITY codes ISIN : FR0010112524
SOITEC codes ISIN : FR0004025062
EUROFINS SCIENTIFIC codes ISIN : FR0000038259
STEF TFE codes ISIN : FR0000064271
FAIVELEY codes ISIN : FR0000053142
GAMELOFT codes ISIN : FRO000079600

7 - Indice CAC SMALL90 (SMALL90 index)

Retraits de I'échantillon des valeurs composant l'indice CAC SMALL90 :
Removals from the sample of securities belonging to the CAC SMALL90 index :

BRIOCHE PASQUIER codes ISIN : FR0000066276
GROUPE GO SPORT codes ISIN : FR0O000072456
CFCAL BANQUE codes ISIN : FR0O000064560
OTOR codes ISIN : FR0000064438
APEM codes ISIN : FR0O000053480
VET AFFAIRES codes ISIN : FR0O000077158
LDLC COM codes ISIN : FR0000075442
ABC ARBITRAGE codes ISIN : FR0004040608
MGI COUTIER codes ISIN : FR0000053027
DEVEAUX codes ISIN : FR0O000061004
INFO VISTA codes ISIN : FR0004031649
PINGUELY HAULOTTE codes ISIN : FR0000066755
NEXITY codes ISIN : FR0010112524
SOITEC codes ISIN : FR0004025062
EUROFINS SCIENTIFIC codes ISIN : FR0000038259
STEF TFE codes ISIN : FR0000064271
FAIVELEY codes ISIN : FR0000053142
GAMELOFT codes ISIN : FR0O000079600

Admissions dans I'échantillon des valeurs composant I'indice CAC SMALL90:
Additions to the sample of securities belonging to the CAC SMALL90 index :

HF COMPANY codes ISIN : FR0000038531
AFONE codes ISIN : FR0000044612
BRICORAMA codes ISIN : FR0000054421
DAMARTEX codes ISIN : FR0000185423
MARIE BRIZARD INTL codes ISIN : FR0000031569
PETIT FORESTIER codes ISIN : FR0000073181
WAVECOM codes ISIN : FR0O000073066
ENTREPOSE CONTRACTING codes ISIN : FR0010204321
ASSYSTEM codes ISIN : FR0000074148
MANUTAN INTERNATIONNAL codes ISIN : FR0000032302
COMPAGNIE DES ALPES codes ISIN : FR0000053324
LOCINDUS codes ISIN : FR0000121352
GL TRADE codes ISIN : FR0000072084
TOUPARGEL codes ISIN : FR0000039240
SUCR.PITHIVIERS codes ISIN : FR0O000033318
VIEL ET CIE codes ISIN : FR0000050049
FININFO codes ISIN : FR0O000039075
CHARGEURS codes ISIN : FR0000130692

8 - Indice CAC MID&SMALL190 (CAC MID&SMALL 190 index) ( FAIRE LE POINT)



Retrait de I'échantillon des valeurs composant I'indice CAC MID and SMALL190 :
Removal from the sample of securities belonging to the CAC MID and SMALL190 index :

BRIOCHE PASQUIER
GROUPE GO SPORT
CFCAL BANQUE
OTOR

APEM

VET AFFAIRES

LDLC COM

ABC ARBITRAGE
MGI COUTIER
DEVEAUX

INFO VISTA
ALSTOM

codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :

FR0O000066276
FR0O000072456
FR0O000064560
FR0000064438
FR0000053480
FR0O000077158
FR0O000075442
FR0004040608
FR0000053027
FR0000061004
FR0004031649
FR0010220475

Admissions dans I'échantillon des valeurs composant I'indice CAC MID and SMALL190:
Additions to the sample of securities belonging to the CAC MID and SMALL190 index :

HOTELS ET CASINO DE DEAUVILLE
SAFT

HAVAS

NEOPOST

HF COMPANY

AFONE

BRICORAMA

DAMARTEX

MARIE BRIZARD INTL

PETIT FORESTIER
WAVECOM

ENTREPOSE CONTRACTING

9 - Indice CAC IT (CAC IT index)

Retrait de I'échantillon des valeurs composant I'indice CAC IT:

codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :

Removal from the sample of securities belonging to the CAC IT index :

APEM
INFO VISTA

codes ISIN :
codes ISIN :

Admission dans I'échantillon des valeurs composant l'indice CAC IT
Addition to the sample of securities belonging to the CAC IT index :

SAFT

AFONE
WAVECOM
HF COMPANY

10 - Indice CAC ALLSHARES (CAC ALLSHARES index)

codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :

Retrait de I'échantillon des valeurs composant I'indice CAC ALLSHARES
Removal from the sample of securities belonging to the CAC ALLSHARES index :

BRIOCHE PASQUIER
GROUPE GO SPORT
CFCAL BANQUE
OTOR

APEM

POUJOULAT

codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :

FR0000052003
FR0010208165
FR0000120881
FR0000120560
FR0O000038531
FR0000044612
FR0000054421
FR0000185423
FR0O000031569
FR0000073181
FR0O000073066
FR0010204321

FR0000053480
FR0004031649

FR0010208165
FR0000044612
FR0O000073066
FR0000038531

FR0O000066276
FR0O000072456
FR0O000064560
FR0000064438
FR0000053480
FR0000066441



MINES DE LA LUCETTE
PROLOGUE SOFTWARE

SOIE

CHABERT DUVAL GRP
UNIVERS.MULTIMEDIA

BILLON

REGINA RUBENS
PAPIERS PEINTS

VIKING

BOURGEOIS

codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :

FR0O000066177
FR0004039824
FR0000030181
FR0004028470
FR0O000057903
FR0000062689
FR0004048734
FR0000063158
FR0004044782
FR0O000060055

Admission dans I'échantillon des valeurs composant I'indice CAC ALLSHARES :
Addition to the sample of securities belonging to the CAC ALLSHARES index :

SAFT

BRICORAMA

MARIE BRIZARD INTL
ENTREPOSE CONTRACTING

EDF

GPE GROUP PIZZORNO
HOTEL REGINA PARIS
ULRIC DE VARENS

AIROX
ESR
ADA

HBS TECHNOLOGIE

JEANJEAN

SAIRP COMPOSITES

codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :
codes ISIN :

FR0010208165
FR0000054421
FR0O000031569
FR0010204321
FR0010242511
FR0010214064
FR0O007080254
FR0O000079980
FR0O000034605
FR0O000072969
FR0O000053076
FR0000054132
FR0000053043
FR0000035602

Indices Euronext Paris
Euronext Paris indices

Admissions dans les indices / Admissions in indexes

Code Valeur / Valeur Code Isin Libellé / Name
Security code indices /
Isin indexes
Code
FR0003999499 SBF 250
QS0010989125 CAC Small90
QS0010989133 CAC Mid&Small190
FR0000031569 MARIE BRIZARD INTL 050010989141 CAC AllShares
QS0011017686 ICAC Consumer Goods
0QS0011018205 CAC Beverages
QS0010989125 CAC Small90
FR0000032302 MANUTAN INTL
QS0010989125 CAC Small90
FR0000033318 SUCR.PITHIVIERS
0QS0010989141 CAC AllShares
FR0000034605 AIROX
FR0000035602 SAIRP COMPOSITES CAC AllShares

QS0010989141




QS0010989117 CAC Mid100
FR0000038259 EUROFINS SCIENT.

FR0003501980 CACIT

FR0003999499 SBF 250

QS0010989125 CAC Small90
FR0000038531 HF 0S0010989133  |CAC Mid&Small190

0QS0011017827 CAC Technology

050011018262 CAC Technology Hardware & Equipment

FR0003999473 SBF 80
FR0000039059 CFF RECYCLING FR0003999481 SBF 120

QS0010989125 CAC Small90
FR0000039075 FININFO

QS0010989125 CAC Small90
FR0000039240 TOUPARGEL

FR0003501980 CACIT

FR0003999499 SBF 250

QS0010989125 CAC Small90
FR0000044612 AFONE 0S0010989133  |CAC Mid&Small190

QS0011017769 CAC Telecommunication

QS0011017900 CAC Fixed Line Telecommuniations

QS0010989125 CAC Small90
FR0O000050049 VIEL ET CIE

FR0003999499 SBF 250

0QS0010989117 CAC Mid100

QS0010989133 CAC Mid&Small190
FR0000052003 HOT.CAS.DEAUVILLE 0S0011017736  [CAC Consumer Services

QS0011017884 CAC Travel & Leisure

0QS0010989141 ICAC AllShares
FR0000053043 JEANJEAN

0QS0010989141 CAC AllShares
FR0000053076 ADA

0QS0010989117 CAC Mid100
FR0000053142 FAIVELEY

QS0010989125 CAC Small90
FR0000053324 ALPES (COMPAGNIE)

0QS0010989141 ICAC AllShares
FR0000054132 HBS TECHNOLOGIE
FR0000054421 BRICORAMA FR0003999499 SBE 250

QS0010989125 CAC Small90

0QS0010989133 CAC Mid&Small190

0QS0010989141 ICAC AllShares

QS0011017736

CAC Consumer Services




QS0011017835

CAC General Retailers

QS0010989109 CAC Next20
FR0000054900 TF1

QS0010989117 CAC Mid100
FR0000064271 STEF TFE

FR0003999473 SBF 80
FR0000066755 PINGUELY HAULOTTE FR0003999481 SBF 120

QS0010989117 CAC Mid100

QS0010989125 CAC Small90
FR0O000072084 GL TRADE

0QS0010989141 CAC AllShares
FR0000072969 ESR

FR0003501980 CACIT

FR0003999499 SBF 250

QS0010989125 CAC Small90
FR0000073066 WAVECOM 0S0010989133  |CAC Mid&Small190

0QS0011017827 CAC Technology

050011018262 CAC Technology Hardware & Equipment

FR0003999499 SBF 250

QS0010989125 CAC Small90

QS0010989133 CAC Mid&Small190
FR0000073181 PETIT FORESTIER QS0011017736  [CAC Consumer Services

QS0011017884 CAC Travel & Leisure

QS0010989125 CAC Small90
FR0000074148 ASSYSTEM

0QS0010989117 CAC Mid100
FR0000079600 GAMELOFT

0QS0010989141 ICAC AllShares
FR0O000079980 ULRIC DE VARENS

QS0010989117 CAC Mid100
FR0000120560 NEOPOST 0S0010989133  |CAC Mid&Small190

QS0010989125 CAC Small90
FR0000121352 LOCINDUS

0QS0010989117 CAC Mid100
FR0000121881 HAVAS 0S0010989133  |CAC Mid&Small190

QS0010989125 CAC Small90
FR0000130692 CHARGEURS
FR0000185423 DAMARTEX FR0003999499 SBE 250

QS0010989125 CAC Small90

0QS0010989133 CAC Mid&Small190

QS0011017736 CAC Consumer Services

QS0011017835

CAC General Retailers




Q50010989117  |CAC Mid100
FR0004025062 SOITEC
QS0010989141  |CAC AllShares
FR0007080254 HOTEL REGINA PARIS
Q50010989117  |CAC Mid100
FR0010112524 NEXITY
FR0003999499 SBF 250
Q50010989125  |CAC Small90
Q50010989133  |CAC Mid&Small190
FR0010204321 ENTREPOSE CONTRACTING 050010989141 CAC AllShares
Q50011017603  |CAC Oil & Gas
FR0003501980 CAC IT
FR0003999499 SBF 250
Q50010989117  |CAC Mid100
FR0010208165 SAFT 0S0010989133  |CAC Mid&Small190
QS0010989141  |CAC AllShares
QS0011017652  |CAC Industrials
0QS0011018072 ICAC Electronic & Electrical Equipment
QS0010989141  |CAC AllShares
FR0010214064 GPE GROUP PIZZORNO
Q50010989109  |CAC Next20
FR0010220475 ALSTOM
FR0003500008 CAC 40
FR0003999481 SBF 120
FR0003999499 SBF 250
FR0010242511 EDF 0S0010989141  [CAC AllShares
QS0011017785  |CAC Utilities
Indices Euronext Paris
Euronext Paris indices
Retraits des indices / Removals from indexes
Code Valeur / Security Valeur Code Isin indice / Libellé / Name
code Isin index Code
Q50010989141 CAC AllShares
FR0000030181 SOIE
FR0000032302 MANUTAN INTL 050010989117 CAC Mid100




050010989117 CAC Mid100
FR0000033318 SUCR.PITHIVIERS

Q50010989125 CAC Small9o
FR0000038259 EUROFINS SCIENT.

Q50010989117 CAC Mid100
FR0000039075 FININFO

050010989117 CAC Mid100
FR0000039240 TOUPARGEL

050010989117 CAC Mid100
FR0000050049 VIEL ET CIE

FR0003999499 SBF 250

Q50010989125 CAC Small9o

Q50010989133 CAC Mid&Small190
FR0000053027 MGI COUTIER  |0S0011017686 CAC Consumer Goods

Q50011018197 CAC Automobiles & Parts

Q50010989125 CAC Small9o
FR0000053142 FAIVELEY

050010989117 CAC Mid100
FR0000053324 ALPES (COMPAGNIE)

FR0003501980 CAC IT

FR0003999499 SBF 250

Q50010989125 CAC Small9o
FR0000053480 APEM 050010989133 CAC Mid&Small190

050010989141 CAC AllShares

Q50011017652 CAC Industrials

0QS0011018072 ICAC Electronic & Electrical Equipment

FR0003500008 CAC 40
FR0000054900 TF1

050010989141 CAC AllShares
FRO000057903 UNIVERS.XULTIMEDI

050010989141 CAC AllShares
FR0O000060055 BOURGEOIS

FR0003999499 SBF 250

Q50010989125 CAC Small9o

Q50010989133 CAC Mid&Small190
FR0000061004 DEVEAUX QS0011017686 CAC Consumer Goods

Q50011018270 CAC Personal Goods

050010989141 CAC AllShares
FR0000062689 BILLON
FR0000063158 PAPIERS PEINTS CAC AllShares

QS0010989141




Q50010989125 CAC Smalloo
FR0000064271 STEF TFE
FR0003999499 SBF 250
Q50010989125 CAC Smalloo
Q50010989133 CAC Mid&Small190
FR0000064438 OTOR 050010989141 CAC AllShares
Q50011017652 CAC Industrials
FR0003999499 SBF 250
Q50010989125 CAC Smalloo
Q50010989133 CAC Mid&Small190
FR0O000064560 CFCAL BANQUE 1050010989141 CAC AllShares
Q50011017801 CAC Financials
Q50011018114 ICAC General Financial
FR0003999473 SBF 80
FR0000065666 MEDIDEP FR0003999481 SBF 120
MINES DE LA Q50010989141 CAC AllShares
FR0000066177 LUCETTE
FR0003999499 SBF 250
Q50010989125 CAC Smalloo
Q50010989133 CAC Mid&Small190
FR0000066276 BRIOCHE PASQUIER 050010989141 CAC AllShares
QS0011017686 ICAC Consumer Goods
Q50011018221 CAC Food Producers
Q50010989141 CAC AllShares
FR0000066441 POUJOULAT(ETS)
PINGUELY Q50010989125 CAC Smalloo
FR0000066755 HAULOTTE
Q50010989117 CAC Mid100
FR0000072084 GL TRADE
FR0003999499 SBF 250
Q50010989125 CAC Smalloo
Q50010989133 CAC Mid&Small190
FR0000072456 GROUPE GO SPORT 050010989141 CAC AllShares
QS0011017736 CAC Consumer Services
QS0011017835 CAC General Retailers
Q50010989117 CAC Mid100
FR0000074148 ASSYSTEM
FR0000075442 LDLC COM FR0003999499 SBF 250
Q50010989125 CAC Smalloo
Q50010989133 CAC Mid&Small190
QS0011017736 ICAC Consumer Services
QS0011017835 CAC General Retailers

10



FR0003999499 SBF 250

QS0010989125 CAC Small90

QS0010989133 CAC Mid&Small190
FR0000077158 VET AFFAIRES 050011017736 CAC Consumer Services

QS0011017835 CAC General Retailers

QS0010989125 CAC Small90
FR0000079600 GAMELOFT

QS0010989109 CAC Next20
FR0000120560 NEOPOST

0QS0010989117 CAC Mid100
FR0000121352 LOCINDUS

QS0010989109 CAC Next20
FR0000121881 HAVAS

0QS0010989117 CAC Mid100
FR0000130692 CHARGEURS

FR0003999473 SBF 80
FR0004008209 CAMAIEU FR0003999481 SBF 120

QS0010989125 CAC Small90
FR0004025062 SOITEC

0QS0010989141 CAC AllShares
FR0004028470 CHABERT DUVAL

GRP

FR0003501980 CACIT

FR0003999499 SBF 250

QS0010989125 CAC Small90
FR0004031649 INFO VISTA 050010989133 CAC Mid&Small190

0QS0011017827 CAC Technology

0S0011018239 CAC Software & Computer Services

FR0003999473 SBF 80
FR0004038099 GFI INFORMATIQUE [FrR0003999481 SBF 120

PROLOGUE 0QS0010989141 ICAC AllShares

FR0004039824 SOETWARE

FR0003999499 SBF 250

QS0010989125 CAC Small90

QS0010989133 CAC Mid&Small190
FR0004040608 ABC ARBITRAGE 0S0011017801 CAC Financials

Q50011018114 CAC General Financial

0QS0010989141 ICAC AllShares
FR0004044782 VIKING
FR0004048734 REGINA RUBENS 050010989141 CAC AllShares

11



050010989125 CAC Small90
FR0010112524 NEXITY

0S0010989117 CAC Mid100
FR0010220475 ALSTOM 0S0010989133 CAC Mid&Small190

12



